
 PROTOKÓŁ  Nr 73.2017 
z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska  

z dnia 19 grudnia 2017r. 
 

 
Obecni: 

1. Tadeusz Groszek                  -  Przewodniczący Komisji 
2. Krupa Grażyna    - Zastępca Przewodniczącego 
3. Bogdan Jusiński                   -  Członek Komisji  
4. Włodzimierz Malinowski     -  Członek Komisji 
5. Zbigniew Pożarko                -  Członek Komisji 
6. Robert Pacuszka  - Członek Komisji  
 

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 

 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Zapoznanie się z pismami korespondencyjnymi; 
3. Zestawienie wniosków odnośnie budowy sieci kanalizacji sanitarnej 

mieszkańców osiedla Klonowa, Norwida – wyjazd w teren. 
4. Spotkanie z inwestorem wykonującym inwestycję kanalizacji sanitarnej na 

Osiedlu Klonowa – Norwida; 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji; 

 
Porządek został przyjęty. 
 
Ad1.  
Protokół Nr 72.2017 z dnia 4 grudnia 2017r. został odczytany i przyjęty. 
 
Ad. 2. 

1. Pisma o znakach WU.6724.2.12.2017.MŚ, WU.6724.2.13.2017.MŚ, 
WU.6724.2.14.2017.MŚ, WU.6724.2.15.2017.MŚ (załączniki nr 1, 2, 3, 
4, 5) przygotowane przez Panią Martę Świderską w imieniu Burmistrza 
Tłuszcza będące odpowiedziami na złożone wnioski przez mieszkańców 
w sprawie zmiany przeznaczenia w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego  działek. 

 
W związku z powyższą korespondencją Komisja Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska zaprasza na posiedzenie 9 stycznia 2018r. Panią Martę Świderską w 
celu przybliżenia szczegółowych informacji na ten temat oraz odnośnie 
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złożonych i nie uwzględnionych wniosków przez mieszkańców w planie 
przestrzennego zagospodarowania. 
 

2. Pismo z dnia 8.12.2017r. wystosowane przez Społeczny Komitet Budowy 
ul. Zasobnej w Chrzęsnem  do Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Tłuszczu przybliżające relacje z zebrania wiejskiego i zajętego przez 
obecnych na nim mieszkańców stanowiska w sprawie wniosków 
złożonych przez radnego Stanisława Kielaka do budżetu na 2018rok – 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Po zapoznaniu się z treścią pisma i protokołu z zebrania wiejskiego radni podjęli 
krótką dyskusje w tej sprawie. Stwierdzono m.in., że: 
- radny powinien zorganizować zebranie i przedstawić mieszkańcom swoje 
propozycje do budżetu na przyszły rok z odpowiednim wyprzedzeniem 
czasowym, aby zachować termin określony do składania wniosków do budżetu 
(do 30.09), i aby każdy mieszkaniec uczestniczący w zebraniu miał możliwość 
zapoznać się z planowanymi inwestycjami, 
- pismo, to wpłynęło zbyt późno do Urzędu, po tym jak projektu budżetu Gminy 
Tłuszcz został już przygotowany; 
- projekt przygotowanego budżetu corocznie powinien być publikowany w 
prasie lokalnej, aby większe grono mieszkańców mogło zapoznać się z 
założeniami finansowymi Gminy, gdyż nie każdy mieszkaniec ma dostęp do 
internatu lub korzysta z serwisu BIP. 
 

3. Pismo wystosowane przez mieszkańców Sołectwa Dzięcioły 
zamieszkałych przy ulicach: Szafirowa, Irysowa, Jodłowa z dnia 6 
grudnia 2017r.  skierowane do Burmistrza Tłuszcza oraz do wiadomości 
Radnych Gminy i Radnych Powiatowych odnośnie udzielenia pomocy i 
podjęcia zdecydowanych działań w sprawie odwodnienia w/w ulic – 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznali się z treścią 
pisma. 
 

4. Komisja zapoznała się również z treścią zaproszenia na XIII Ogólnopolski 
Halowy Turniej Piłki Nożnej Radnych Samorządów Sejmików, Miast, 
Gmin i Powiatów o Puchar Wojewody Lubuskiego – załącznik  nr 8 do 
niniejszego protokołu. 
 

5. Podczas posiedzenie komisji odczytano treść pisma z dnia 27 listopada 
2017r. wystosowanego przez Wicemarszałka Sejmu Rzeczypospolitej  
Polskiej Stanisława Tyszka odnośnie projektu ustawy przewidujący 
daleko idące zmiany w Kodeksie wyborczym w zakresie organizacji 
wyborów samorządowych – załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Ad 3 i 4. 
Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska udali się na spotkanie z 
inwestorem wykonującym inwestycję kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Klonowa 
– Norwida, a następnie wyjechali na teren Gminy Tłuszcz, aby według 
przygotowanego zestawienia przez Kierownika Wydziału Inwestycji 
stanowiącego załącznik nr 10 do protokołu zobaczyć realizację budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej. 
 
Ad 5. 
Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 9 stycznia 2018r. godz. 
8.30. 
 
Na tym protokół zakończono.                                                                                                                                           

Przewodniczący Komisji 
     

                                                                                     Tadeusz Groszek 
 
 
 
 
Załączniki do wglądu w pokoju 38.    
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Dokument utworzyła: Karolina Gajcy 
Dnia 3 stycznia 2018r.  
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